



JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

Página I

* ANO X * NÚMERO 740 * R\$ 2,00

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

PODER EXECUTIVO

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações

RESULTADOS

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 021/2019**

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande, no uso de suas atribuições legais torna público que o Pregão Presencial Nº SRP 021/2019, que tem como objeto a Aquisição de equipamentos e material permanente conforme a PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº. DA PROPOSTA: 11344.210000/1160-01, destinado ao CENTRO DE SAUDE JOAQUINA NOBREGA VERAS e POSTO DE SAUDE DO BOM JESUS, realizado em 07/11/2019, teve como vencedores do Certame as seguintes empresas:

FP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - CNPJ: 07.366.605/0001-40, com o valor total de R\$ 24.321,00;
RITA DE ANDRADE VIEIRA - CNPJ: 10.719.048/0001-08, com o valor total de R\$ 17.485,00;
LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 06.281.452/0001-75, com o valor total de R\$ 1.544,69;
ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 32.932.000/0001-16, com o valor total de R\$ 2.477,00;
MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 32.421.421/0001-82, com o valor total de R\$ 2.236,65;
SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - CNPJ: 35.662.667/0001-34, com o valor total de R\$ 25.300,00;
JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - CNPJ: 26.690.173/0001-72, com o valor total de R\$ 9.205,52
ELOHIM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 20.934.278/0001-43, com o valor total de R\$ 5.007,00;
CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA - CNPJ: 02.527.531/0001-62, com o valor total de R\$ 86.156,00;
ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ: 27.029.083/0001-06, com o valor total de R\$ 254,80.

A empresa **CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA** obedecendo o orientado no item 8.6 do edital do pregão supracitado, comprovou através de catalogo que os itens vencidos pela mesma atendem o exigido no Termo de Referência Anexo I do referido edital.

O item 31 (Criocautério) foi declarado fracassado, e os demais itens estão detalhado os seus vencedores no Termo de Adjudicação.

Campo Grande/RN, em 14 de novembro de 2019.

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES
Pregoeiro

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2019
TOMADA DE PREÇO Nº TP 003/2019**

ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº TP 003/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção de Praça de Eventos no município de Campo Grande de acordo com Contrato de repasse Nº 870102/2018 - Operação 1054993-50 CAIXA

Aos 20 de Novembro de 2019, AS 9:00hrs. reuniu-se a Comissão de Licitações da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, estando presentes os membros: AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA - Presidente,

JAKSON DOS SANTOS SILVA - Membro, DAMIÃO ALEXANDRE FELIX DE OLIVEIRA - Membro, para proceder a abertura referente ao processo licitatório nº **TP 003/2019**, na modalidade **TOMADA DE PREÇOS**, que tem como objeto a *Contratação de empresa especializada para Construção de Praça de Eventos no município de Campo Grande de acordo com Contrato de repasse Nº 870102/2018 - Operação 1054993-50 CAIXA*. À presente abertura compareceram as licitantes: **JANINI COUTO PESSOA EIRELI** - CNPJ: 29.288.569/0001-86, com sede na R PROFESSOR MANOEL FERNANDES, 55, BUGI, Florânia/RN. **R & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E SERVICOS LTDA** - CNPJ: 17.604.005/0001-26, com sede na R VALDEMAR IZIDIO DE LIMA, 344, PADRE JOSE KRUSA, Patu/RN. **JM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME** - CNPJ: 31.890.755/0001-32, com sede na RUA MANOEL CLAUDINO, 279, CENTRO, Olho d'água dos Borges/RN. **WB EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E COMERCIO EIRELI** - CNPJ: 28.240.229/0001-12, com sede na R CAPITAO JOSE SEVERINO, 295, CENTRO, Patu/RN. **SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME** - CNPJ: 13.721.826/0001-91, com sede na RUA MIGUEL SARAIVA DE MOURA, 50, CIDADE DO SOL, Patu/RN. **LIMA ENGENHARIA & CONSTRUCOES EIRELI** - CNPJ: 25.119.571/0001-70, com sede na R JORNALISTA LAURO DA ESCOSSIA, 2010 A - ABOLIÇÃO, Mossoró - RN. De princípio a comissão fez o recolhimento de todos os envelopes contendo os documentos de habilitação juntamente das propostas de preços os quais haviam sido todos protocolados pelos representantes das empresas participantes desse certame. Em Seguida começou o trabalho de análise da documentação por parte dos membros da CPL, onde foi constatado que: A empresa **JANINI COUTO PESSOA EIRELI** não atendeu o item **6.2.3.3** do edital, que diz que as fórmulas dos índices contábeis referidos deverão estar devidamente aplicadas em memorial de cálculos juntado ao balanço. Onde por sua vez a mesma só demonstrou o (LC), que compreende ao ATIVO CIRCULANTE e PASSIVO CIRCULANTE da empresa, faltando junto a seu balanço comercial os demais índices, o (LG) referente ao ATIVO CIRCULANTE+REALIZÁVEL A LONGO PRAZO PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO, e (SG) que é o ATIVO TOTAL PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO, dados esses imprescindíveis para constatar a saúde financeira da empresa; Sendo assim a mesma foi julgada INABILITADA. Já a empresa **R & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E SERVICOS LTDA** não apresentou junto a sua documentação de habilitação os acervos técnicos condizentes e mencionados no item **6.3.2**. Que pedem comprovação mediante atestados (acervos técnicos) em nome do profissional (engenheiro civil) da empresa proponente/e ou provenientes de outras empresas onde o mesmo prestou serviços relevantes de engenharia, fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, devidamente registrado pelo CREA competente, de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível, em características, e complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior às licitadas; restando a mesma a condição de INABILITADA para a fase seguinte desse referido processo. A empresa **WB EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E COMERCIO EIRELI** não atendeu em sua totalidade o item **6.1.8** onde pede-se prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei. A mesma apresentou o supracitado documento com prazo de validade vencido, mas por estar enquadrada como ME e como previsto na lei fica concedido prazo de 05 (cinco) dias, com a possibilidade de prorrogação por igual período para a mesma apresentar a referida documentação (certidão) afim de sanar sua momentânea inabilitação.

Já as empresas **LIMA ENGENHARIA & CONSTRUCOES EIRELI, JM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME** e **SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME** atenderam todas as exigências contidas no edital, restando a comissão permanente de licitação julgá-las como habilitadas e dar o devido prosseguimento nos trâmites processuais consequentes. Ao final o Presidente comunicou que a ata seria divulgada no Jornal Oficial de Campo Grande (JOCG), publicado no site oficial do município <http://campogrande.rn.gov.br> e encaminhado cópia da publicação para todas as empresas; e como previsto será concedido prazo recursal, conforme art. 109, I, letra "a" da Lei 8.666/93 e que decorrido este prazo, caso não haja interposição de recurso serão convocadas a(s) empresa(s) habilitada(s) para continuidade da



sessão e a fase de abertura das propostas. Nada mais havendo a tratar, após lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA
Presidente

DAMIÃO ALEXANDRE FELIX DE OLIVEIRA
Membro

JAKSON DOS SANTOS SILVA
Membro

ADJUDICAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 021/2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº SRP 021/2019, o Pregoeiro, Sr. ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

1274 - FP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI (07.366.605/0001-40)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2019	8	3137 - Poltrona Hospitalar ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO / FERRO PINTADO; ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN; DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO; CAPACIDADE DE ATÉ 120 KG; RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL;	UNID	META MOVEIS	2	550,00	1.100,00
14/11/2019	21	3147 - Seladora (APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO ; TIPO AUTOMÁTICA/ CONTÍNUA.) ESPECIFICAÇÃO: APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO ; TIPO	UNID	SELAPACK	2	2.500,00	5.000,00

14/11/2019	24	3150 - Eletrocardiógrafo (EMENDA 11344.21000 0/1160-01) ESPECIFICAÇÃO: NÚMERO DE CANAIS 12; BATERIA INTERNA POSSUI; TELA LCD NÃO POSSUI; MEMÓRIA POSSUI; SUPORTE COM RODÍZIOS NÃO POSSUI; LAUDO INTERPRETATIVO POSSUI; SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR NÃO POSSUI.	UNID	BIONE T	1	5.070,00	5.070,00
14/11/2019	29	3154 - Colposcópio ESPECIFICAÇÃO: AUMENTO VARIÁVEL; BRAÇOS POSSUI; CÂMERA POSSUI; MONITOR POSSUI.	UNID	MEDPEJ	1	11.900,00	11.900,00
14/11/2019	39	2264 - NEBULIZADOR PORTATIL Especificações: tipo ultrassônico; 1 saída simultânea.	UNID	Accumed	4	105,00	420,00
14/11/2019	41	2140 - AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO Tipo capsular, modo de operação digital	UNID	KONDEN-TECH	1	525,00	525,00
14/11/2019	54	2230 - REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) Especificações: aplicação infantil; com reservatório; material de confecção silicone;	UNID	ADVANTIVE	2	153,00	306,00



		válvula unidirecional.					
Total							24.321,00

805 - RITA DE ANDRADE VIEIRA (10.719.048/0001-08)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quant.	Valor unit. (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2019	3	3132 - Câmara para conservação de Imunobiológicos Especificação: Sistema de Registro de Dados (NÃO POSSUI), Sistema de Emergência (BATERIA/NO BREAK, MÍNIMO DE 24 HORAS), Material de confecção (GABINETE EXTERNO AÇO/FERRO PINTADO), Material de Confecção (GABINETE INTERNO, POLIPROPILENO), Temperatura (ENTRE +2° C E + 8°C), Porta (VIDRO DUPLA), Capacidade (MÍNIMO DE 120 LITROS VERTICAL), Discador de Emergência (NÃO POSSUI), Circulação de Ar Forçado (POSSUI), Contra porta (POSSUI).	UN D	ELBER/CSV 120	1	7.400,00	7.400,00
14/11/2019	22	3148 - Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) ESPECIFICAÇÃO: CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL; CAPACIDADE DE ATÉ 25 LITROS	UN D	STERMAX / ECO EXTRA 12 LITROS	2	2.490,00	4.980,00

14/11/2019	32	3157 - OFTALMOS CÓPIO ESPECIFIC AÇÃO: BATERIA CONVENCIONAL; COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES.	UN D	MEDICAL DEVICES / MD / OMNI 3000	2	580,00	1.160,00
14/11/2019	42	2152 - ULTRASSOM ODONTOLÓGICO Possuir Jato de bicarbonato integrado, modo de operação digital, possuir caneta/transdutor do ultrassom autoclavável	UN D	KONDENT ECH/SCALER JET	1	1.485,00	1.485,00
14/11/2019	47	2143 - BIOMBO PUBLÍFERO ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: TIPO CURVO; ESTRUTURA AÇO OU ALUMÍNIO; ESPESSURA DE 02 MM.	UN D	HDX/CONCAVO	1	1.300,00	1.300,00
14/11/2019	56	2243 - CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO Especificações: compressor; 4 saídas; potência mínimo de 1/4 de HP.	UN D	DORJA/MD400BP	1	1.160,00	1.160,00
Total							17.485,00

1275 - LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI (06.281.452/0001-75)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2019	2	3131 - Geladeira/Refrigerador Especificação: Capacidade de 300 a 349 Litros	UN D	ESMALTEC / RCD38	1	1.425,00	1.425,00
14/11/2019	12	3140 - Aquecedor Portátil de Ambiente Especificação:	UN D	MONDIAL A03	1	119,69	119,69



POTÊNCIA DE 1500 A 2000 WATTS.							
Total							1.544,69

1226 - ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA (32.932.000/0001-16)

Data Adju- di- ca-ção	Item	Material/Se- rviço	Uni- d.	Marca	Qua- nt.	Valo- r unitá- rio (R\$)	Valo- r total (R\$)
14/11/ 2019	6	3135 - Computador (Desktop-Básico) Especificação: MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO); FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 e WIFI; INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA; PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10; MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHz; DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB; TIPO DE MONITOR 18,5" (1366 X 768); UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM; Processador: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 ou	UN D	WORD PC /LG	1	1.748,00	1.748,00

		superiores Disco rígido: MÍNIMO DE 500 GB Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz Unidade de disco ótico: CD/DVD ROM Teclado: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) Tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 X 768) Mouse: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO) Interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI Interfaces de vídeo: INTEGRADA Sistema operacional: ni mínimo WINDOWS 7 PRO (64 BITS) Fonte: COMPATÍVEL COM O ITEM Garantia: MÍNIMA DE 12 MESES					
14/11/ 2019	18	3144 - Mesa de Escritório ESPECIFIC AÇÃO: EM BASE DE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; COMPOSIÇÃO FORMATO EM L; MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS.	UN D	ÃOAMBI ENTE	1	339,00	339,00
14/11/ 2019	38	3163 - Longarina ESPECIFIC AÇÃO: ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO ; NÚMERO DE ASSENTOS 05	UN D	FRISOKA R	1	390,00	390,00



	LUGARES.						
Total							2.477,00

1276 - MULTI HOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (32.421.421/0001-82)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2019	9	2242 - CILINDRO DE GASES MEDICINAIS Especificações: material de confecção alumínio; válvula; manômetro; fluxômetro; capacidade mínima de 03L até 10L.	UNID	MAT / 4.6	4	442,00	1.768,00
14/11/2019	52	3169 - Balança Antropométrica Infantil Digital ESPECIFICAÇÃO: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	RAMUZA / BABY PESA DO	1	468,65	468,65
Total							2.236,65

799 - SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA (35.662.667/0001-34)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2019	23	3149 - DEA - Desfibrilador Externo Automático (BATERIA MÍNIMO DE 200 CHOQUES) ESPECIFICAÇÃO: ACESSÓRIOS 1 ELETRODO; BATERIA MÍNIMO DE 200 CHOQUES; TELA DE ECG POSSUI.	UNID	MACROSUL/SAMARITAN 400	1	5,55	5,55
14/11/2019	25	3151 - Oxímetro de Pulso (EMENDA 11344.210000/1160-01) ESPECIFICAÇÃO: TIPO PORTÁTIL (DE MÃO); SENSOR DE SpO2 01.	UNID	ALFAMED/SENSE10	1	1,19	1,19
14/11/2019	28	3153 - Otoscópio ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO MÍNIMO	UNID	MIKATOS / OTOSCOPIO	2	250,00	500,00

		DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS; BATERIA CONVENCIONAL.					
14/11/2019	36	3161 - Dermatoscópico ESPECIFICAÇÃO: AUMENTO 10 X; ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO.	UNID	Mikatos	2	790,00	1.580,00
14/11/2019	40	3164 - Central de Nebulização (Emenda 11344.210000/1160-01) ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE COM RODÍZIOS POSSUI; TIPO/Nº DE SAÍDAS COMPRESSOR/10 SAÍDAS; POTÊNCIA MÍNIMO DE 1/4 DE HP.	UNID	MEDICATE	1	1,23	1,23
14/11/2019	43	3165 - Cadeira Odontológica Completa com equipo, sugador, refletor. ESPECIFICAÇÃO: COMANDO PEDAL; CUBA PORCELANA /CERÂMICA; UNIDADE AUXILIAR 1 PONTA; SERINGA TRÍPLICE POSSUI; EQUIPO ACOPLADO PNEUMÁTICO; REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE); TERMINAIS ATÉ 3; CABECEIRA BIARTICULAR DA.	UNID	KAVO	1	7,05	7,05
14/11/2019	44	2141 - APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO Faixa de tensão (Kvp) 01, Instalação coluna móvel, modo de operação digital	UNID	PROCION/ON70X	1	4,38	4,38
14/11/2019	45	2147 - FOTOPOLIM	UNID	KONDORTECH / LEDS	1	340,00	340,00



		ERIZADOR DE RESINAS Tipo LED com fio	D			00	00
14/11/2019	46	2146 - COMPRESSOR DONTOLÓGICO Potência 1,0 HP e Capacidade de 30 a 40 litro	UN	MOTOMIL	1	1.490,00	1.490,00
14/11/2019	48	2144 - BOMBA DE VÁCUO ATÉ 12HP/CV ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA 1,5 HP, VÁCUO 720 mmHg	UN	SHUSTER/SUCTRON	1	1.550,00	1.550,00
14/11/2019	49	3166 - Articulador Odontológico ESPECIFICAÇÃO: GUIA CONDÍLICA CURVO; DISTÂNCIA INTERCONDILAR AJUSTÁVEL; GUIA CONDÍLICA E ÂNGULO DE BENNET AJUSTÁVEL.	UN	DENTFLEX/10600	1	400,00	400,00
14/11/2019	50	3167 - Caixa para Desinfecção de Limas Endodônticas Especificação: CAPACIDADE ATÉ 9 LIMAS	UN	Fava	1	40,00	40,00
Total						25.300,00	

948 - JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI (26.690.173/0001-72)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2019	4	3133 - Centrífuga Laboratorial Especificação: Tipo Para tubos - mínimo 04 amostras, Tecnologia Digital.	UN	GLOBAL	1	1.290,00	1.290,00
14/11/2019	5	3134 - Cadeira Para Coleta de Sangue Especificação: Confeccionado em Aço/ferro pintado, Braçadeira Regulável.	UN	NOVO AÇO	2	120,00	240,00
14/11/2019	7	3136 - Microscópio Laboratorial Básico Especificação: TIPO	UN	GLOBAL	1	1.090,00	1.090,00

		BINOCULAR; OCULAR 10 X E 16 X; OBJETIVAS 05; CONDENSADOR KOEHLER POSSUI; ILUMINAÇÃO LED.					
14/11/2019	16	3143 - Cadeira Especificação: confeccionado em aço/ferro pintado; Rodízios possui, Braços possui, Regulagem de altura possui, Assento/encosto estofado courvin.	UN	JRBMENEZES	2	154,00	308,00
14/11/2019	30	3155 - Mesa Ginecológica em aço inoxidável ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL; GABINETE COM PORTAS E GAVETAS POSSUI.	UN	JRBMENEZES	2	1.230,76	2.461,52
14/11/2019	33	3158 - Bisturi Elétrico (até 165 w) ESPECIFICAÇÃO: FUNÇÃO BIPOLAR POSSUI; MICROPROCESSADO SIM; ALARMES POSSUI; POTÊNCIA DE 101 W ATÉ 150 W.	UN	Transmai	1	3.600,00	3.600,00
14/11/2019	55	2233 - BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO Especificações: material de confecção aço inoxidável; estrutura/apoio do braço aço inoxidável; tipo pedestal altura regular.	UN	JRBMENEZES	2	108,00	216,00
Total						9.205,52	

803 - ELOHIM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI (20.934.278/0001-43)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2019	10	3138 - Armário em MDF Características: Dimesões	UN	PALLET/PRO300	1	384,00	384,00



14/11/2019	37	3162 - Mesa de Exames ESPECIFIC AÇÃO: POSIÇÃO DO LEITO FIXO; MATERIA L DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; ACESSÓRI O(S) SUPORTE PARA PAPEL.	UN D	MEDWORL D/PLD 250	2	335,00	670,00
Total						5.007,00	

1154 - CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA (02.527.531/0001-62)

Data Adjudica-ção	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2019	1	3130 - Armário Especificação: No mínimo de 1800 x 700 MM até 2100 x 1100 MM, confeccionado em AÇO.	UN D	DM K	4	400,00	1.600,00
14/11/2019	14	3141 - Ar condicionado Especificação: Capacidade 22.000 a 28.000 BTUs, Tipo Split, Função quente e frio.	UN D	Consul	4	2.350,00	9.400,00
14/11/2019	20	3146 - Autoclave Horizontal de Solo (pequeno porte) ESPECIFICAÇÃO: RACK PARA CARGA POSSUI; CARRO PARA RACK POSSUI; CHAPARIA EXTERNA AÇO INOXIDÁVEL; OSMOSE REVERSA POSSUI; IMPRESSORA POSSUI CAPACIDADE DE 90 A 105 LITROS; TIPO DE PORTA DESLIZANTE; PAINEL DE COMANDO MICROPROCESSADO; CÂMARA INTERNA INOX AISI 304 OU SUPERIOR; ALIMENTAÇÃO DE VAPOR GERADOR PRÓPRIO.	UN D	Baumer	1	75,00	75,00
14/11/2019	51	3168 - Cadeira aço/ferro pintado Especificação;	UN D	DM K	2	78,00	156,00

		MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILE NO.					
Total						86.156,00	

1277 - ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI (27.029.083/0001-06)

Data Adjudica-ção	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2019	53	2229 - REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) Especificações: com reservatório; material de confecção silicone; válvula unidirecional	UN D	Pharmatex	2	127,40	254,80
Total						254,80	

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 021/2019

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, HOMOLOGA o Pregão Presencial nº SRP 020/2019, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

1274 - FP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI (07.366.605/0001-40)

Data Adjudica-ção	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2019	8	3137 - Poltrona Hospitalar ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO / FERRO PINTADO; ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN; DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO;	UN D	META MOVEIS	2	550,00	1.100,00



		CAPACIDA DE ATÉ 120 KG; RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL;					
14/11/2019	21	3147 - Seladora (APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO ; TIPO AUTOMÁTICA/ CONTÍNUA.) ESPECIFICAÇÃO: APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO ; TIPO AUTOMÁTICA/ CONTÍNUA.	UN D	SELAP ACK	2	2.500,00	5.000,00
14/11/2019	24	3150 - Eletrocardiógrafo (EMENDA 11344.21000/1160-01) ESPECIFICAÇÃO: NÚMERO DE CANAIS 12; BATERIA INTERNA POSSUI; TELA LCD NÃO POSSUI; MEMÓRIA POSSUI; SUPORTE COM RODÍZIOS NÃO POSSUI; LAUDO INTERPRETATIVO POSSUI; SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR NÃO POSSUI.	UN D	BIONET	1	5.070,00	5.070,00
14/11/2019	29	3154 - Colposcópio ESPECIFICAÇÃO: AUMENTO VARIÁVEL; BRAÇOS POSSUI; CÂMERA POSSUI; MONITOR POSSUI.	UN D	MEDPEJ	1	11,90	11,90
14/11/2019	39	2264 - NEBULIZADOR PORTATIL Especificações: tipo ultrassônico; 1 saída	UN D	Accumed	4	105,00	420,00

		simultânea.					
14/11/2019	41	2140 - AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO Tipo capsular, modo de operação digital	UN D	KONDEN-TECH	1	525,00	525,00
14/11/2019	54	2230 - REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) Especificações: aplicação infantil; com reservatório; material de confecção silicone; válvula unidirecional.	UN D	ADVANTIVE	2	153,00	306,00
Total						24.321,00	

805 - RITA DE ANDRADE VIEIRA (10.719.048/0001-08)

Data Adjucação	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quant.	Valor unit. (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2019	3	3132 - Câmara para conservação de Imunobiológicos Especificação: Sistema de Registro de Dados (NÃO POSSUI), Sistema de Emergência (BATERIA/NO BREAK, MÍNIMO DE 24 HORAS), Material de confecção (GABINETE EXTERNO AÇO/FERRO PINTADO), Material de Confecção (GABINETE INTERNO, POLIPROPILENO), Temperatura (ENTRE +2° C E + 8°C), Porta (VIDRO DUPLO), Capacidade (MÍNIMO DE 120 LITROS VERTICAL) , Discador de Emergência (NÃO POSSUI), Circulação	UN D	ELBER/CSV 120	1	7.400,00	7.400,00



		de Ar Forçado (POSSUI), Contra porta (POSSUI).					
14/11/2019	22	3148 - Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) ESPECIFICAÇÃO: CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL; CAPACIDADE DE ATÉ 25 LITROS	UN D	STERMAX / ECO EXTRA 12 LITROS	2	2.490,00	4.980,00
14/11/2019	32	3157 - OFTALMOS CÓPIO ESPECIFICAÇÃO: BATERIA CONVENCIONAL; COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES.	UN D	MEDICAL DEVICES / MD / OMNI 3000	2	580,00	1.160,00
14/11/2019	42	2152 - ULTRASSOM ODONTOLÓGICO Possuir Jato de bicarbonato integrado, modo de operação digital, possuir caneta/transdutor do ultrassom autoclavável	UN D	KONDETECH/SCALER JET	1	1.485,00	1.485,00
14/11/2019	47	2143 - BIOMBO PUBLÍFERO ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: TIPO CURVO; ESTRUTURA AÇO OU ALUMÍNIO; ESPESURA DE 02 MM.	UN D	HDX/CONCAVO	1	1.300,00	1.300,00
14/11/2019	56	2243 - CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO Especificações: compressor; 4 saídas;	UN D	DORJA/MD400BP	1	1.160,00	1.160,00

		potência mínimo de 1/4 de HP.					
Total							17.485,00

1275 - LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI (06.281.452/0001-75)

Data Adjucação	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2019	2	3131 - Geladeira/Refrigerador Especificação: Capacidade de 300 a 349 Litros	UN D	ESMALTEC / RCD38	1	1.425,00	1.425,00
14/11/2019	12	3140 - Aquecedor Portátil de Ambiente Especificação: POTÊNCIA DE 1500 A 2000 WATTS.	UN D	MONDIAL A03	1	119,69	119,69
Total							1.544,69

1226 - ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA (32.932.000/0001-16)

Data Adjucação	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2019	6	3135 - Computador (Desktop-Básico) Especificação: MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 e WIFI; INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA; PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10;	UN D	WORD PC /LG	1	1.748,00	1.748,00



		MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHz; DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB; TIPO DE MONITOR 18,5" (1366 X 768); UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM; Processador: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 ou superiores Disco rígido: MÍNIMO DE 500 GB Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz Unidade de disco ótico: CD/DVD ROM Teclado: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) Tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 X 768) Mouse: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO) Interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI Interfaces de vídeo: INTEGRAD A Sistema operacional: ni mínimo WINDOWS 7 PRO (64 BITS) Fonte: COMPATÍV EL COM O ITEM Garantia: MÍNIMA DE 12 MESES					
14/11/2019	18	3144 - Mesa de Escritório ESPECIFIC AÇÃO: EM BASE DE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; COMPOSIÇ	UN D	AÇOAMBI ENTE	1	339,00	339,00

		ÃO FORMATO EM L; MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS.					
14/11/2019	38	3163 - Longarina ESPECIFIC AÇÃO: ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO ; NÚMERO DE ASSENTOS 05 LUGARES.	UN D	FRISOKA R	1	390,00	390,00
Total						2.477,00	

1276 - MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (32.421.421/0001-82)

Data Adjuca-ção	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2019	9	2242 - CILINDRO DE GASES MEDICINAIS Especificações : material de confecção alumínio; válvula; manômetro; fluxômetro; capacidade mínima de 03L até 10L.	UN D	MAT / 4.6	4	442,00	1.768,00
14/11/2019	52	3169 - Balança Antropométrica Infantil Digital ESPECIFICAÇÃO: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UN D	RAMUZA / BABY PESADO	1	468,65	468,65
Total						2.236,65	

799 - SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA (35.662.667/0001-34)

Data Adjucação	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2019	23	3149 - DEA - Desfibrilador Externo Automático (BATERIA MÍNIMO DE 200 CHOQUES) ESPECIFICAÇÃO: ACESSÓRIO(S) 1 ELETRODO; BATERIA	UN D	MACROSUL/ SAMARITAN 400	1	5,550,00	5,550,00



		MÍNIMO DE 200 CHOQUES; TELA DE ECG POSSUI.					
14/11/2019	25	3151 - Oxímetro de Pulso (EMENDA 11344.210000/1160-01) ESPECIFICAÇÃO: TIPO PORTÁTIL (DE MÃO); SENSOR DE SpO2 01.	U N D	ALFAMED/S ENSE10	1	1.19 0,00	1.19 0,00
14/11/2019	28	3153 - Otoscópio ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS; BATERIA CONVENCIONAL.	U N D	MIKATOS / OTOSCOPIO	2	250, 00	500, 00
14/11/2019	36	3161 - Dermatoscópio ESPECIFICAÇÃO: AUMENTO 10 X; ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO.	U N D	Mikatos	2	790, 00	1.58 0,00
14/11/2019	40	3164 - Central de Nebulização (Emenda 11344.210000/1160-01) ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE COM RODÍZIOS POSSUI; TIPO/Nº DE SAÍDAS COMPRESSOR/10 SAÍDAS; POTÊNCIA MÍNIMO DE 1/4 DE HP.	U N D	MEDICATE	1	1.23 0,00	1.23 0,00
14/11/2019	43	3165 - Cadeira Odontológica Completa com equipo, sugador, refletor. ESPECIFICAÇÃO: COMANDO PEDAL; CUBA PORCELANA /CERÂMICA; UNIDADE AUXILIAR 1 PONTA; SERINGA TRÍPLICE POSSUI; EQUIPO ACOPLADO PNEUMÁTICO; REFLETOR MULTIFOCA	U N D	KAVO	1	7.05 0,00	7.05 0,00

		L (MAIS DE UMA INTENSIDADE); TERMINAIS ATÉ 3; CABECEIRA BIARTICULAR DA.					
14/11/2019	44	2141 - APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO Faixa de tensão (Kvp) 01, Instalação coluna móvel, modo de operação digital	U N D	PROCION/ ON70X	1	4.38 0,00	4.38 0,00
14/11/2019	45	2147 - FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS Tipo LED com fio	U N D	KONDORTE CH / LEDS	1	340, 00	340, 00
14/11/2019	46	2146 - COMPRESSOR DONTOLÓGICO Potência 1,0 HP e Capacidade de 30 a 40 litro	U N D	MOTOMIL	1	1.49 0,00	1.49 0,00
14/11/2019	48	2144 - BOMBA DE VÁCUO ATÉ 12HP/CV ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA 1,5 HP, VÁCUO 720 mmHg	U N D	SHUSTER/SU CTRON	1	1.55 0,00	1.55 0,00
14/11/2019	49	3166 - Articulador Odontológico ESPECIFICAÇÃO: GUIA CONDÍLICA CURVO; DISTÂNCIA INTERCONDILAR AJUSTÁVEL; GUIA CONDÍLICA E ÂNGULO DE BENNET AJUSTÁVEL.	U N D	DENTFLEX/1 0600	1	400, 00	400, 00
14/11/2019	50	3167 - Caixa para Desinfecção de Limas Endodônticas Especificação: CAPACIDADE ATÉ 9 LIMAS	U N D	Fava	1	40,0 0	40,0 0
Total						25.300,00	

948 - JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI (26.690.173/0001-72)

Data Adjucação	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2	4	3133 -	UN	GLOB	1		



019		Centrífuga Laboratorial Especificação: Tipo Para tubos - mínimo 04 amostras, Tecnologia Digital.	D	AL		1.290,00	1.290,00
14/11/2019	5	3134 - Cadeira Para Coleta de Sangue Especificação: Confecção em Aço/ferro pintado, Braçadeira Regulável.	UN D	NOVO AÇO	2	120,00	240,00
14/11/2019	7	3136 - Microscópio Laboratorial Básico Especificação: TIPO BINOCULAR; OCULAR 10 X E 16 X; OBJETIVAS 05; CONDENSADOR KOEHLER POSSUI; ILUMINAÇÃO LED.	UN D	GLO BAL	1	1.090,00	1.090,00
14/11/2019	16	3143 - Cadeira Especificação: confeccionado em aço/ferro pintado; Rodízios possui, Braços possui, Regulagem de altura possui, Assento/encosto estofado courvin.	UN D	JRB DE MENE ZES	2	154,00	308,00
14/11/2019	30	3155 - Mesa Ginecológica em aço inoxidável ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL; POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL; GABINETE COM PORTAS E GAVETAS POSSUI.	UN D	JRB DE MENE ZES	2	1.230,76	2.461,52
14/11/2019	33	3158 - Bisturi Elétrico (até 165 w) ESPECIFICAÇÃO: FUNÇÃO BIPOLAR POSSUI; MICROPROCESSADO SIM; ALARMES POSSUI; POTÊNCIA DE 101 W ATÉ 150 W.	UN D	Trans mai	1	3.600,00	3.600,00
14/11/2019	55	2233 - BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO	UN D	JRB DE MENE ZES	2	108,00	216,00

		Especificações: material de confecção aço inoxidável; estrutura/apoio do braço aço inoxidável; tipo pedestal altura regular.					
Total						9.205,52	

803 - ELOHIM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI (20.934.278/0001-43)

Data Adjucação	Item	Material/Seção	Unid.	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2019	10	3138 - Armário em MDF Características: Dimensões de 1800 X 700 MM Até 2100 X 1100 MM, Material Confeccionado em MDF.	UN D	PALLET/PR O300	1	384,00	384,00
14/11/2019	11	3139 - Mesa para Impressora Especificação: ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO; DIMENSÕES MÍNIMAS MÍNIMO DE 80 X 60 X 70 CM; TAMPO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	UN D	PALLET/PR O300	1	103,00	103,00
14/11/2019	13	2206 - BALDE/LIXEIRA Especificação: es: material em aço/ferro pintado; capacidade de 11 até 20 litros.	UN D	MOR/11L	1	49,00	49,00
14/11/2019	15	3142 - Arquivo em Aço 4 gavetas. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO; GAVETAS 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPENSAS; DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓP	UN D	PALLET/PR O-A350	2	448,00	896,00



14/11/2019	17	ICO; 2195 - BALDE A PEDAL Especificações: Material polipropileno de 30L até 49L	UN D	MILPLASTIC/NEW 30L	3	50,00	150,00
14/11/2019	19	3145 - Mesa para Computador ESPECIFICAÇÃO: BASE MADEIRA/MDP/ MDF/ SIMILAR; MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/MDP/ MDF/ SIMILAR; DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS; SUPORTE PARA CPU POSSUI; SUPORTE PARA TECLADO POSSUI; SUPORTE PARA IMPRESSORA POSSUI;	UN D	PALLET/PRO230	1	295,00	295,00
14/11/2019	26	3152 - Carro para transporte de Materiais (diversos) Cuba mínima 200 L/ polipropileno. Especificação: Carro para transporte de Materiais (diversos) Cuba mínima 200 L/ polipropileno.	UN D	AÇO AMBIENTE /AA TRANSPORTE	2	780,00	1.560,00
14/11/2019	27	2237 - BIOMBO Especificações: material de confecção aço / ferro pintado; rodízios; tamanho triplo.	UN D	ARRUDA/ARR-160	1	193,00	193,00
14/11/2019	34	3159 - Negatoscópico ESPECIFICAÇÃO: TIPO AÇO INOXIDÁVEL	UN D	ARRUDA/ARR-180	2	238,00	476,00

14/11/2019	35	EL / PAREDE / 1 CORPO 3160 - Cadeira para Obeso ESPECIFICAÇÃO: BRAÇOS POSSUI; RODÍZIOS POSSUI; MATERIAL DE CONFECÇÃO ESTOFADO COURVIN; ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL.	UN D	ARRUDA/ARR-180	1	231,00	231,00
14/11/2019	37	3162 - Mesa de Exames ESPECIFICAÇÃO: POSIÇÃO DO LEITO FIXO; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; ACESSÓRIOS(S) SUPORTE PARA PAPEL.	UN D	MEDWORLD/PLD 250	2	335,00	670,00
Total						5.007,00	

1154 - CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA (02.527.531/0001-62)

Data Adjucação	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2019	1	3130 - Armário Especificação: No mínimo de 1800 x 700 MM até 2100 x 1100 MM, confeccionado em AÇO.	UN D	DMK	4	400,00	1.600,00
14/11/2019	14	3141 - Ar condicionado Especificação: Capacidade 22.000 a 28.000 BTUs, Tipo Split, Função quente e frio.	UN D	Consul	4	2.350,00	9.400,00
14/11/2019	20	3146 - Autoclave Horizontal de Solo (pequeno porte) ESPECIFICAÇÃO: RACK PARA CARGA POSSUI; CARRO PARA RACK POSSUI; CHAPARIA EXTERNA AÇO INOXIDÁVEL; OSMOSE REVERSA	UN D	Baumer	1	75,00	75,00



		POSSUI; IMPRESSORA POSSUI CAPACIDADE DE 90 A 105 LITROS; TIPO DE PORTA DESLIZANTE; PAINEL DE COMANDO MICROPROCE SSADO; CÂMARA INTERNA INOX AISI 304 OU SUPERIOR; ALIMENTAÇÃO DE VAPOR GERADOR PRÓPRIO.					
14/11/2019	51	3168 - Cadeira aço/ferro pintado Especificação; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILE NO.	UN D	DM K	2	78,00	156,00
Total						86.156,00	

**1277 - ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE
EIRELI (27.029.083/0001-06)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/11/2019	53	2229 - REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) Especificações: com reservatório; material de confecção silicone; válvula unidirecional	UN D	Pharmatex	2	127,40	254,80
Total						254,80	

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS
Prefeito Municipal

DISPENSAS & INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2019
DISPENSAS DE LICITAÇÃO Nº DISP. 048/2019**

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de CAMPO GRANDE, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida pela Sra. EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto.....: Aquisição de Medicamento (DETRUSITOL LA - TARTARATO DE TOLTERODINA 4 MG), ao cumprimento do despacho determinando a intimação do executado, em caráter de urgência destinados à atender a determinação do Ministério Público Estadual, AÇÃO CIVIL PÚBLICA - PROCESSO Nº 0100167-82.2014.8.20.0137, a ser cumprido por este município de Campo Grande. Razão da urgência da aquisição do medicamento supracitado.;

Contratado.....: MARIA ELIZANGELA CASTRO VALENTIM - CNPJ: 24.556.157/0001-66, com o valor total de R\$ 5.720,00;

Fundamento Legal...: Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação e ratificado pela Sra. EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, Secretária Municipal de Saúde.

CAMPO GRANDE - RN, 19 de novembro de 2019.

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA
Comissão Permanente de Licitação
Presidente

EXTRATOS DE CONTRATO E TERMOS ADITIVOS

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2019
Dispensa por Justificativa Nº DISP. 048/2019**

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.....: 20190148
ORIGEM.....: Dispensa por Justificativa Nº DISP. 048/2019
CONTRATANTE.....: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande
CONTRATADA(O).....: MARIA ELIZANGELA CASTRO VALENTIM
OBJETO.....: Aquisição de Medicamento (DETRUSITOL LA - TARTARATO DE TOLTERODINA 4 MG), ao cumprimento do despacho determinando a intimação do executado, em caráter de urgência destinados à atender a determinação do Ministério Público Estadual, AÇÃO CIVIL PÚBLICA - PROCESSO Nº 0100167-82.2014.8.20.0137, a ser cumprido por este município de Campo Grande. Razão da urgência da aquisição do medicamento supracitado.
VALOR TOTAL.....: R\$ 5.720,00 (cinco mil e setecentos e vinte reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.....: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande
3000 - Fundo de Saúde 3001 - Sec. Mun. da Saúde
10 - Saúde 303 - Suporte Profilático e Terapêutico 37 - Programa de Manutenção do SUS
1.53 - Func_Manut_Programa de Farmacia Basica 661 - 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 12110000 - Receita de Imp. e de Transf. de Impostos - Saúde
VIGÊNCIA.....: 20 de novembro de 2019 a 31 de dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA.....: 20 de novembro de 2019

APOSTILAMENTOS

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2019
DISPENSAS DE LICITAÇÃO Nº 011/2019**

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Grande, representado por MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS.

CONTRATADA: COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE COSERN (08.324.196/0001-81).

OBJETO: Primeiro Termo de Apostilamento 002/2019, sob a Dispensa de Licitação Nº 011/2019, para Prestação do Serviço de Fornecimento de Energia Elétrica destinado a manutenção das secretarias, sede da prefeitura municipal, praças, cemitério, escolas, unidades de saúde e iluminação pública deste município de Campo Grande/RN durante o exercício de 2019, tendo em vista a necessidade de acréscimo no valor de R\$ 3.000,00 (três mil reais) ao Processo Administrativo nº 002/2019 - Dispensa de Licitação nº 011/2019, devido ao aumentado do consumo energia elétrica nas creches municipais causado pela instalação de novos aparelhos de ar condicionados e ventiladores, que darão mais conforto as crianças.

DATA DA ASSINATURA: 01 de Agosto de 2019.

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2019
DISPENSAS DE LICITAÇÃO Nº 011/2019**

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2019.



CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Grande, representado por MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS.

CONTRATADA: COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE COSERN (08.324.196/0001-81).

OBJETO: Segundo Termo de Apostilamento 002/2019, sob a Dispensa de Licitação Nº 011/2019, para Prestação do Serviço de Fornecimento de Energia Elétrica destinado a manutenção das secretarias, sede da prefeitura municipal, praças, cemitério, escolas, unidades de saúde e iluminação pública deste município de Campo Grande/RN durante o exercício de 2019, tendo em vista a necessidade de inclusão de despesa orçamentaria ao processo epigrafe.

DATA DA ASSINATURA: 14 de Agosto de 2019.

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2019**

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Grande, representado por MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS.

CONTRATADA: COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE COSERN (08.324.196/0001-81).

OBJETO: Terceiro Termo de Apostilamento 002/2019, sob a Dispensa de Licitação Nº 011/2019, para Prestação do Serviço de Fornecimento de Energia Elétrica destinado a manutenção das secretarias, sede da prefeitura municipal, praças, cemitério, escolas, unidades de saúde e iluminação pública deste município de Campo Grande/RN durante o exercício de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2019.

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019**

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Grande, representado por MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS.

CONTRATADA: COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DO RIO GRANDE DO NORTE (08.334.385/0001-35).

OBJETO: Primeiro Termo de Apostilamento 003/2019, sob a Inexigibilidade de Licitação Nº 002/2019, para Prestação de serviço de abastecimento de água encanada destinado a manutenção das secretarias, sede da prefeitura municipal, praças, cemitério, escolas e unidades de saúde deste município de Campo Grande/RN durante o exercício de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2019.

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019**

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2019.

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUÍDO PELA LEI N.º 128/2009.

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS
PREFEITO

ALZAY FERNANDES PIMENTA
VICE-PREFEITO

AGNY PRAXEDES DE MEDEIROS
GABINETE DO PREFEITO

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

DIRETOR GERAL
ALZAY FERNANDES PIMENTA

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES)
AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

ENDEREÇO:

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900
Home: www.campogrande.rn.gov.br - E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com